*Pag. 417. 20. τὸ λεγόμενον Δυδάχιον.] Scr. Δυδάχιον.*

*Pag. 418. 3. ἦτις πρώην μὲν ἐλέγετο Επίδαυρος.] Scribo, Επίδαμνος. Stephanus de Urb. Δυδάχιον, πόλις Πλυνικὴ, Επίδαμνος κληθεῖσα. Patria haec erat Anastasii Imp. uti testatur Evagrius, lib. 3. cap. 29. οὗτος δὲ Αναστάσιος πατρίδα τὴν Επίδαμνον ἔχων, Δυδάχιον νῦν προσαγορεύεται, etc. Epidaurus quidem Urbs est, sed alia. De hisce vero Cladibus, vide Evagrium, lib. 4. cap. 5, et 8. Nicephorum, lib. 17. cap. 8. Cedrenum etiam, et Zonaram; apud quem tamen, pro Ανάζαρβος, mendose scribitur, Ανάζαρβος, sive Ανάζαρβη.*

*Pag. 418. 9. ὑδάτων ποταμίαν.] Forte scribendum, ποταμίαν.*

*Pag. 418. 11. αὐτανδροι σὺν τοῖς οἰκοις ἀπόλοντο.] Nova plane haec locutionis forma.*

*Pag. 419. 3. τὴν δὲ Εδεσσαν μετωνόμασεν, Ιουστινούπολιν.] Tam Anazarbum, quam Edessam hoc nomine insignivit: Evagrius lib. 4. cap. 8. μετεκλήθησαν τοῖνυν ὑπὸ τοῦ αὐτοῦ Ιουστίνου τῆς Εδεσσας, καὶ τούτων ἐκατέρα τῇ αὐτοῦ προσηγορίᾳ πατεκοσμήθησαν.*

*Pag. 419. 6. ἐν μηνὶ Μαΐῳ ὑπατεῖας Ολυμβίου.] Accidit tremendus iate Terraemotus Justini Imp. anno VII, et mense decimo, id est, VIII. ejusdem anno currente; quo Consulatum solus gessit Olybrius; ut ex Marcellino discimus. Itaque apud Auctorem nostrum, post τῷ δὲ ἑβδόμῳ Κριτὶ τῆς αὐτοῦ βασιλείας, addendum, καὶ μηνὶ δεκάτῳ: Uti habet Evagrius, lib. 4. cap. 5. Nicephorus etiam, lib. 17. cap. 3. Justinus enim Imperator renunciatus est Julii die IX, Aeræ Antiochenæ anni DLXVI, id est, anni Christi vulgaris DXXVIII: decimus autem mensis, post expletum Justini annum VII, erat Maius, Aeræ Antiochenæ anni DLXXIV, anni Christi vulgaris DXXVI, quo anno Olybrius Consulatum solus gessit.*

*Ieanes Malalas.*

Pag. 420. 7. ἦν γὰρ ἡ μεγάλη ἑορτὴ Χριστοῦ τοῦ Θεοῦ ἡμέν  
ἡ τῆς ἀναλήψεως.] Non erat ipsa Assumptionis dies; haec enim  
perpetuo feria quinta est: sed postridie accidit tremendus iste  
terrae motus, nempe Maii die xxix, qui tum feria sexta erat, sive  
dies Veneris: cuius rei testem habemus Evagrium, lib. 4. cap. 5.

Pag. 420. 13. καὶ ἡ πήντετον αὐτοῖς γεωργοῖ.] Scribo, ἀπόγυ-  
των.

Pag. 421. 20. καὶ πάντες οἱ συγκλητικοὶ καὶ πορφυρᾶ ἔφό-  
ρον.] Quod noster πορφυρᾶ φορούντες, Cedrenus dicit, φαινόντες  
στολὴν ἐνδυσάμενοι, Pullati, sive Vestibus nigricantibus induiti.  
Purpura quidem Regum, et Magistratum Insigne est: etiam et  
Luctui appropriatus color: nempe quod ad nigrum colorem pro-  
pius accedat: sed et quibusdam πορφύρον, Nigrum est. Hesychius:  
Πορφύρεον πορφυροῦν, μέλαν· Πορφύρει, μελανίζει.

Pag. 422. 10. καὶ μηδῶν θ'.] Justinus Imperator salutatus  
est Julii die ix, uti supra diximus: Aprili itaque Justinianus in  
Imperiū societatem a Justino adscitus est; is enim a Julio mensis  
erat nonus. Atque hujus rei testem habemus Marcelliūm: An-  
no Regiae urbis conditae ccxcvii. Justinus Imperator, Justinianum  
ex sorore sua nepotem, jamdudum a se Nobilissimum designatum,  
regni quoque sui successorem creavit, Kal. Aprilis. Evagrium  
etiam, lib. 4. cap. 9. Nicephor. lib. 17. cap. 7. et Chr. Alexandr.

Pag. 422. 16. δότον δ' ἀν ὑπάρχωσι μέρους.] Immo in-  
sanissimum ei fuisse Venetorum studium, luculenter satis testa-  
tur Evagrius, lib. 4. cap. 31. Procopius etiam, in Arcana Hist.  
quos vide.

Pag. 423. 5. καὶ κιγστέρνας.] κιγστέρνα, κινστέρνα, sive,  
ut Hesychius habet, κιστέρνα, Cisterna est: Κιστέρνα, λάκκος  
φρέστος, βάραθρα, ἡ βυθός.

Pag. 423. 20. ἀναγκασθεὶς προεγειρέσθη πατριάρχης.] Eva-  
grius longe aliter, lib. 4. cap. 6. ὃν [Ἐφραίμιον] πάντευθεν ἀγα-  
σάμενοι Αντιοχέων παῖδες, ἐξ οἰκέτων ψηφίζονται· καὶ τὸν ἀποστο-  
λικὸν λαγχάνει θρόνον, ὥσπερ μισθὸν καὶ γέρας τῆς τοσαύτης χρο-  
νολας τούτον κληρωσάμενος: nempe ob summam ejus in urbe in-  
stauranda curam, Patriarchatum, tanquam benevolentiae, Pro-  
videntiaeque suae mercedem, ab Antiochensis Episcopus dele-  
ctus, reportavit. Vide et Nicephor. lib. 17. cap. 3. et Cedre-  
num.

Pag. 424. 4. τὴν γενομένην ἄλεσιν τῆς πόλεως.] Forte scri-  
bendum, πτῶσιν, uti supra habet.

Pag. 424. 17. τελευτὴ δὲ ἐνιαυτῶν οἱ'.] Chr. Alex. duos  
praeterea vitæ ejus addit annos: τελευτὴ δὲ ἐτῶν οἱ'. Moritur  
anno aetatis suae LXXVII.

Pag. 425. 5. Ήν δὲ τῇ ίδεᾳ κοντοιδῆς.] Fasti Alexandrini  
a Scaligero editi habent κονδοιδῆς. Scr. κονδοιδῆς: nempe κον-  
τός, vel κονδός, Curtus est recentioribus: Fasti dicti a Radere

editi κανονισθήσι habent, mendose: quomodo enim τῇ ἡδέᾳ κανονισθήσι quis esse possit? statura quidem erat curta, ut Noster; vel ut Procopius, non procera, nec pusilla nimis. Τὸ μὲν οὖν σῶμα [Justiniani] οὗτος μακρός, οὔτε κολοφὸς ἄγαν, ἀλλὰ μέτριος ἦν. *Corpo neque procerò fuit, neque pusillo nimis, sed quo statu ram justam non excederet.*

Pag. 425. 9. καὶ αὐτὸς δὲ ὁν Θρᾷξ ἀπὸ Βεδεριανᾶς.] Justinus enim lmp. avunculus ejus, Thrax etiam erat, ab urbe Bederiana ortum suum ducens.

Pag. 426. 8. δστις Γόλιαθ λιθῳ λαβὼν.] Subaudi, πληγήν.

Pag. 426. 14. ὁς γενομένην μοῖραν τῷ Γόλιαθ.] De ridiculo hoc commento, vide quae supra notavimus ad lib. 5. ubi haec etiam habentur.

Pag. 426. 21. Ιουστινιανὸς δέδωκεν υπατείλαν τῇ ἔκτῃ ἐπινεμῆσει.] Secundus hic erat Justiniani Consulatus: priorem enim cum Valerio gesserat, Jutini Imp. anno iv.

Pag. 427. 5. Γιλδέριχ, καὶ Κήρωνος, καὶ Ελρηναῖον.] Duces in hoc bello missos fuisse Belisarum, Cerycum et Irenaeum asserit Chr. Alex. Auctor. Cedrenus vero, Belisarium, Cerycum et Petrum: Gilderichi autem hujus ibidem mentio nulla.

Pag. 427. 12. καὶ λαβόντος τὰ ἔχρεδίτα.] Chr. Alex. habet τὰ ἔξπαιδίτα: scribendum, ἔξπεδίτα: ἔξπέδιον, *Expeditum: Exercitus.*

Pag. 427. 18. ὁ φῆγ τῶν Ερούλων, ὀνόματι Γρέπης.] Γρέπης, Cedreno dicitur. Ερούλων vero scribendum, uti Procopius habet, Gothic. lib. 2. oī τινες δὲ ἀνθρώπων εἰσὶν Ερούλοι, καὶ ὅθεν Ρωμαῖοις ἐς ξυμμαχίαν κατέστησαν, ἐρῶν ἔρχομαι, etc.

Pag. 427. 20. ἥτησεν ἑαυτὸν γενέσθαι Χριστιανόν.] Imo maximis muneribus a Justiniano ad id electi, Christianismum suscepérunt: ut ex eodem Procopio discimus, Goth. lib. 2. Επεὶ δὲ Ιουστινιανὸς τὴν βασιλείαν παρέλαβε, χώρᾳ τε ἄγαθῃ, καὶ ἄλλοις χρήμασιν αὐτοὺς [Ερούλονς] δωρησάμενος, ἐταύριαν λέγεσθαι τε παντελῶς Ἰσχυσε καὶ χριστιανούς γενέσθαι ἀπαντας ἐπεισε. Vide etiam Evagrium, lib. 4. cap. 19. Nicephorum lib. 17. cap. 18. et Cedrenum.

Pag. 428. 6. Τῶν λεγομένων Εξωκιονιτῶν Αρειανῶν.] Ita etiam Cedrenus. Εξωκιονιτῶν vero scribendum, uti supra notavimus, ad lib. xiii.

Pag. 428. 10. ἔτη φυθ'.] Annus DLIX. a Justiniani Consulatu II, retrorsum numerando, coincidit cum anno post I. Caesarem intersectum Decimotertio: qui tamen anni Augusto Imperanti a nonnullis attribuuntur; licet quidam ab Actiaca victoria, quae XII. post I. Caes. mortuum anno accidit imperium ejus initium sumunt, e quorum numero Auctor noster esse videtur.

Pag. 428. 12. ἔτη ,εν ήζ'.] Numerus iste pessime corruptus est: Auctorem enim adeo sui oblitum esse potuisse vix cre-

dibile est. *Suprā enim, libro x, dicit Christum natum fuisse Augusti Imp. anno xxxii. sive anno mundi 109, p, quomodo Graeci vulgo computant: quibus annis si DXXIX, alias a Christo nato ad hunc Justiniani Consulatum II. elapsos addas, colliges tantum 100 cū DXXIX: adeo ut CCCCLXVIII. annos plus justo hic ponī manifestum sit.*

*Pag. 428. 15. Ήως τῆς ὑπατείας Ιουστινιανοῦ.] Supplendum δεντέρας. Verum quomodo Eusebius computum annorum ad Justiniani Consulatum deduxisse dicitur, cum ducentis circiter annis Justinianum praecesserit? Itaque puto Auctorem intelligendum esse de calculo ab Eusebio ad Christi tantum Natalitiam instituto: a quo tempore reliquus annorum numerus a quoquam nullo negotio deduci potest. Sed in istis nihil omnino sani est. Eusebius enim ab Abraham ad Christum Natum annos numerat MXXXV, ab Adamo vero ad Abraham, secundum LXX seniorum, quae omnium maxima sunt, rationes, MMMCLXXXIV. quibus si addas DXXIX, in quem Christi annum incidit Justiniani Consulatus II, anni tantum colliguntur 109, DCCXXVII. Atque hic est verus calculus Eusebianus; qui tamen DCCIV. annis ab Auctoris nostri Eusebiano superatur.*

*Pag. 428. 18. πάντων οὖν τὰ συγγράμματα φέρει ἐπηγ γιλιάδα ἐνιαυτὸν] Scribo, ἐνιαυτῶν. Auctores vero suos supra prodidit, nempe Clementem, Theophilum et Timotheum. Ceterum non est, quod Graecorum ab Orbe Condito annorum Computatio nos moretur.*

*Pag. 429. 1. ξη οὗθ'.] Encaenia urbis Constantinopolitanae, secundum nostrum, celebrata sunt Aerae Antiochenae anno CCCLXXVIII, id est, anno Christi vulgari CCCXXX, nempe Constantini Imp. anno XXIV. ex quo tempore ad hunc secundum Justiniani Consulatum anni excurrunt CXCVI, uti Auctor recte. Vide quae supra notavimus ad librum XIII.*

*Pag. 429. 5. δούν χρονογράφος ἀνάγκην ξεῖ] Mallem, δογάρ χρονογράφος.*

*Pag. 429. 12. Αλλάριχος, ξεγονος τοῦ Οὐαλεμεριακοῦ] Scriptum, Athalaricus. Athalaricus vero Eutharici erat filius, ex Amalasuontha, Theoderici filia: uti supra monuimus, ad libr. 15. Vide Jornandem de Reb. Get. Cap. 59.*

*Pag. 429. 13. Γιλδέριχ, δοξειονος Πινζιρίχον] Ξεγονος, apud nostrum, quandoque Filium, aliquando etiam Nepotem significat. Gilderichus enim sive Ilderichus, ut habet Procopius, Honorici filius erat, Gensirichi vero, sive Gizerichi Nepos. vide Procopium, de Bel. Vandal. lib. 1.*

*Pag. 429. 17. ὄνόματι Ζείττας.] Σέιττας Procopio dicitur.*

*Pag. 429. 21. καὶ στρατεύσας ἐντοπίους σκρινιαρίους] σκρινιάριος, Scrinarius. Suidas: Σκρινιάριος, δοχειονάριος τοῦ ζπάρχου, δολερων τὸ σκρινιον, ἥτοι τὸ κιβώτιον.*

Pag. 480. 4. καὶ τοὺς ὑπάτους αὐτῶν] Forte legendum ἀνθυπάτους. Armenia enim a Proconsulibus administrata fuit; ut appareat ex Justiniani Constitutione xxi, hanc habente Inscriptio-ne: Οἱ αὐτὸς βασιλεὺς Ἀρμενίῳ τῷ μεγαλοπρεστάτῳ ἀνθυπάτῳ Λομενίᾳς. Eiusdem etiam Constitutione xxxi. haec leguntur: ὥστε τεσσάρων Λομενίῶν οὐσῶν, δύο μὲν εἶναι σπεκταβιλας τὴν τα τοῦ ἀνθυπάτου, τὴν τα τοῦ κόμητος· καὶ ἀνθύπατον μὲν εἶναι τὸν τῆς πρώτης ἡγούμενον Λομενίας, κόμητα δὲ τὸν τῆς τρίτης· τὸν δὲ τῆς δευτέρας, καὶ τετάρτης, ὄρδιναρίους καθεστάναι.

Pag. 480. 7. ἀριθμοὺς τέσσαρας.] Quod Nostro ἀριθμὸς aliis recentioribus plerumque νομίμερον dicitur, vocabulo Latino. Suidas: Στεῖφας, πλήθη στρατευμάτων, φάλαγγες, νούμερος, λεγούν: quod vero militibus constabat, numerus non docet. Mille in se habuisse colligimus ex Cedreno: quod enim Auctor noster ἀριθμοὺς τέσσαρας, Cedrenus χιλιάδας τέσσαρας, vocat, de Sitta duce verba habens: δέδωκε δὲ αὐτῷ καὶ ἀπὸ ἀνατολῆς στρατὸν χιλιάδας τέσσαρας, καὶ γέγονε μεγάλη φυλακὴ καὶ βοήθεια Ρωμαίων.

Pag. 480. 10. ὀνόματι Κομητῷ] Scr. Κομιτῶ: Theodorae Augustae soror erat natu major. De ultriusque vero ortu, atque Educatione qui certior fieri vult, consulat Procopium, in Arcan. Histor.

Pag. 480. 14. εἰ μὴ ὅσα πρὸ τοῦ γενέσθαι ἔκαστος] Sensus imperfectus videtur: supplendum censeo ὥστε μὴ πληρονομεῖσθαι, εἰ μὴ ὅσα πρὸ τοῦ γενέσθαι ἔκαστος: quae verba apud Cedrenum habentur, atque hoc loco omnino desiderantur.

Pag. 480. 19. μετονομάσας αὐτὴν Ιουστινιανούπολιν] Chr. Alex. Stephanus, sive potius ejus breviator Hermolaus, Justinianas, vocat: Συκαὶ, πόλις ἀντικεῦ τῆς νέας Ρώμης, η καθ' ημᾶς Ιουστινιαναὶ προσεγγορευθεῖσα.

Pag. 480. 22. καὶ ὑπ' αὐτὴν χιλιάδας ἐκατὸν] Scr. χιλιάδας. De Historia vero hac convenient satis inter Auctorem Nostrum et Cedrenum: de nominibus non item. Regina enim haec vidua Cedreno Βαρηῆ, maritus vero ejus Μαλάχ, dicuntur. Ex regibus vero Hunnicis ab eadem profligatis alterum Στύραχα, alterum Γλώρην vocat.

Pag. 481. 12. καὶ ἐφούλκισεν αὐτὸν] Infra etiam lib. 18. habemus τοὺς μὲν ἐφούλκισε, ἐτέρας δὲ ἀπεκεφάλισε. φουρκίζειν, sive φουλκίζειν, utroque enim modo legitur, in furcam agere, significat. Nec enim doctissimo Meursio accedere possum, qui vocabula haec distinguit, et φουρκίζειν quidem in furcam agere, φουλκίζειν vero, Strangulare, significare contendit. Qua enim de causa Hunnus iste ad Sycas mitteretur, ut ibi tam privato mortis genere periret? Imo potius in opposito urbi litore Syceno in furcam agebantur; ut ibi in omnium oculis positi, si cives erant seditiosi, vel flagitii cujuscunque alias rei, caeteris in ter-

rorem, si hostes in bello capti, eisdem jucundum essent in spectaculum. Exempla passim occurunt, tum apud nostrum, tum apud alios. Cedrenus, in Constant. Pogon. καὶ ἀποστείλας, ἐκράτησε τοὺς πρότους αὐτῶν, καὶ ἐφούλκισεν ἐν Συκαις. sed nec totum Malefici hoc in loco furcae subjiciebantur, verum et capita etiam eorum contis affixa populo in spectacula proponebantur. Exemplum habemus ex Evagrio, de Longino et Theodoro in Anastasium Imp. rebellantibus: τὸν δὲ κεφαλῶν Λογγίνον, καὶ Θεοδόρου πρὸς Ιωάννου τοῦ Σκύδρου σταλεισθν ἀνὰ τὴν βασιλίως πόλιν, ἃς καὶ ἐν κόντοις περιαρχήσας δὲ βασιλεὺς ἐν ταῖς καλουμέναις Συκαις, ἀντιπέραν τῆς Κανονεντίου κειμένης ἐγέρησεν, ἥδυ δίσμα τοῖς Βυζαντίοις, ἀνθ' ὧν κακῶς πρὸς Ζήνωνος καὶ τῶν Ιεράρχων ἀπεκόνθισεν. Longini vero, et Theodori capita, a Joanne Scytha Constantinopolim missa, Imperator palis alligata, in loco cui Sycae nomen est, e regione Constantinopolis in ulteriore maris litore sito suspendit: gratum sane spectaculum propter ea Constantinopolitanis, quod ipsi a Zenone et Iauris gravibus ante affecti fuissent incommodis.

Pag. 431. 17. ὄνοματι Γρῳδ] Cedrenus habet; Γρῳδᾶς λεγόμενος.

Pag. 431. 21. καὶ τὸν Βόσπορον· ἥγινα πόλιν Ἡρακλῆς δὲ ἀπὸ Ισπανῶν ἔκτισε] Scribo, καὶ τὴν Βόσπορον: Urbis enim nomen est hoc loco; est etiam et Freti. Stephanus de urb. Βόσπορος, πόλις Πόντου, κατὰ τὸν Κιμμέριον πόλκον, ἡς Φίλων· καὶ πορθμὸς δὲ ὁμώνυμος. Bosporus vero duplex est, Thracius, et Cimmerius.

Pag. 431. 23. δεδωκὼς αὐτῇ τῇ πόλει ὄνομα, βοῶν φόρος] Ridiculum hoc commentum nobis obtrudit etiam Cedrenus; nisi quod suavissimam urbis hujus Conditoris, eandemque Romane imperio (quod tamen nondum erat in rerum natura,) tributariam facientis fabulam, praetermittat.

Pag. 432. 2. ἦτοι Ιταλῶν λεγομένων Ισπανῶν] Italos, apud Auctorem nostrum, pro Europae partium Occidentaliorum incolis frequenter usurpari, supra notavimus, ad lib. 2.

Pag. 432. 3. ην δὲ ἐν τῇ πόλει συναλλαγὴ] Lego, συναλλαγὴ, ut cum verbo ην congruat.

Pag. 432. 8. καὶ ἡλεκτρινα] Electrum Metalli species quaedam est, ex Argenti cum Auro mixtione, confecta; ἡλεκτρος, et ἡλεκτρου dixerant: Hesychius. Ἡλεκτρον, ἄλλοντον χρυσον: et deinde; Ἡλεκτρος, μέταλλον χρυσον. Electrum vero proprius dicebatur, quod Auri partibus tribus Argenti quartam admixtam habuit; ut inquit Isidorus: vel ut Plinius Nat. Hist. lib. 33. cap. 4. quod Auri portionibus quatuor Argenti quintam additam habuit. Metalli hujus apud veteres copia magna erat; eo quod eis (uti doctis videtur) Argenti ab Auro separandi modus saltem absque Argenti jactura, quae utique nimis magna fuisse, pen-

tus ignotus fuerit. Si vero quaeratur, unde igitur illis tantum auri puri erat quantum sufficeret ad nummos conficiendos; respondemus tum fodinas, tum flumina aurifera id illis suppeditasse; adeoque puri auri quam impuri majorem copiam inde eos hauisse. Atque in hac etiam sententia est Georg. Agricola, de Natura fossilium lib. 1. cap. 2. *Certe quoties animum refero ad eorum scripta, (de veteribus loquitur,) adducor, ut credam, plus puri auri semper repertum esse, quam confectum e terrarum, vel lapidum generibus, cum quibus solet esse permixtum, etc.* Sed vide Auctorem ipsum. Vel si hoc satis ad nummos feriendos haud suisset, aurum habebant metallis vilioribus, aere, plumbō, etc. permixtum, quod in hunc usum purgare potuissent. Ubi cunque vero in eam metallorum mixturam, quod Electrum dicebatur, inciderunt, impurgatam omnino usui suo accommodarunt. Sed et virtutes quasdam peculiares, easque Electro genuino quam auro puro ipso maiores attribuerunt. Ex eo enim, quod Naturaliter tale est, Venena deprehendi testatur Plinius, lib. 33. cap. 4. cui etiam concinit Isidorus de Origin. *Defaecatus est (inquit ille) hoc metallum omnibus metallis: et paulo post: Si ei infundas venenum, stridorem edit, et colores varios in modum arcus coelestis emittit.*